
SVÅRIGHETSGRAD:
Arbetet är ganska lätt, men 
det kan vara knepigt att få 
det fullständigt tätt mellan 
ångspärr och slang.

TIDSÅTGÅNG:
Räkna med minst en 
arbetsdag med tanke på att 
innertaket sågas sönder.

PRISBILD:
Cirka 2 000 kr plus kostnad för 
fl äkt och elektrikerbesök.

Innan du klättrar upp på taket och sågar 
hål i det är det förnuftigt att först ha 
provmonterat alla delar som ska sitta 
under taket. När delarna passar ihop går 
det snabbt att montera dem, och då slip-
per du att ha ett öppet hål i taket mer än 
en kort stund för montering.

Skarvdelen D har flera ”ringar” för att 
man ska kunna fästa olika grova slangar 
och rör på den. När du har funnit den 
”ring” som passar din slang kan du kapa 
av en bit om du vill. Det viktiga är att du 
kan fästa slangen med slangklämma så 
att det blir tätt.

Sätt ihop delarna

Fäst övergången C på det isolerade 
röret B genom att pressa ner den över 

röret. Klicka sedan fast skarvdelen D för den 
runda slangen. Skarvarna tätas med 
specialtejp för ventilationsrör.

 1 Skarvdelen D sågas till och 
spänns fast. Såga till den med bågfi l 

så att den får en diameter som passar till 
slangen. Pressa in slangen över skarvdelen 
och lås den med en slangklämma.

 2

Blås ut fukten 
från badrummet

Den isolerade slangen har 
anslutits till den nya takhuven. 
Nu ska den kortas av nertill där 
den ska fästas i innertaket.

Bra inomhusmiljö:

C

B

D

Flexslang

Plastklädd 
isolering

Skarvdel D

Ventilationstejp

Det isolerade 
röret B upp 
genom taket 
består av två 
delar som 
tejpas ihop.

B

Gör Det Själv

LÄTT SVÅRT

•  18/2013 40

GDS_SV_18_040_1   40 11/1/13   2:20 PM



Print: kb
e Status: 815 - PD

F PR
O

C
ES  Layout: D

S   R
ed.sek: B

K
 

Med isolerade fl exslangar slipper du 
kondensbildning i rören och 
obehagligt droppande från fl äkten.

 Om du installerar en fläkt i badrummet och rören ska dras 
upp genom ett oisolerat utrymme, är det viktigt att du 
isolerar slangen eller rören. Annars kommer den varma 

och fuktiga luften i slangen att kylas ner så mycket att fukten i 
den förtätas – och det resulterar i att det bildas vattendroppar. 
De kommer att rinna ner längs rören och droppa ut via fläkten.

Det problemet slipper du om du använder isolerade flex-
slangar i stället för vanliga oisolerade, när du monterar den nya 
fläkten och takhuven.

Här visar vi hur en ventilationskanal dras på korrekt sätt upp 
genom ett innertak, genom en oisolerad vind och ut via en takhuv 
på yttertaket. Det senare består av takpapp på råspont. Om du 
har tegeltak ska du täta både mellan tegel och takhuv och mellan 
rör och underlagstak. Tätningsdelar finns som tillbehör. 

Lägg märke till att all rörgenomföring via bjälklag och takkon-
struktion ska utföras med delar som motstår brand, så att ev. 
brand i rören inte sprids till bjälklaget resp. taket.

Det isolerade röret kortas av med 
kniv. Men det kan du inte göra förrän 

du har mätt tjockleken på takkonstruk-
tionen. Lägg också till tjockleken på den list 
som senare ska stötta brädorna i taket. Vår 
list är 33 mm tjock.

 4 Kolla att det avkortade röret 
passar i takhuven. När det är gjort 

ska du klättra upp på taket och fortsätta.
5Dra fram både isolering och 

plasthölje till skarvdelen. Fäst dem 
sedan med specialtejp, som viras ett par 
varv runt skarvdelen.

 3

Ny ventilation via en ouppvärmd vind

Takhuven ska 
anpassas efter 
den takbelägg-
ning som fi nns på 
villan. Ju närmare 
nocken huven 
placeras, desto 
bättre drag kan 
den ge.

Om det blir 
nödvändigt kan 
du böja flex-
slangen men gör 
det i mjuka böjar. 

Slangklämma

Fläkten kan monteras i 
innertaket i förlängning av 
flexslangen. Om du vill ansluta 
en torkumlarslang krävs en 
skarvbit mellan slangarna.

Material
• Takhuv, isolerade slangar, fl äkt, slangklämmor etc.

• Bitumenfogmassa, takkitt, takmassa eller liknande

• Specialtejp

• 4 x 30 mm rostfria skruvar med nylonbrickor

• 33 x 33 mm lister

• Skruvar och � äderbrickor

Slangar och fl äktar fi nns i fackhandel och säljs även på Internet.
Fogmassa fi nns på byggvaruhus.

För att en fl äkt inte ska skapa stort undertryck i badrummet 
medan den arbetar krävs en ventilationsspringa under dör-
ren,  i eller vid sidan av fönstret eller en ventil i väggen. En 
springa under eller över en dörr behöver inte vara stor. Det 
räcker med cirka 10–15 mm och det är det i regel.
 Låt fl äkten fortsätta att arbeta en stund efter att du har 
badat eller duschat, men öppna inte fönstret. Öppna i stället 
dörren till bostaden så att du skapar luftcirkulation.

Du kan inte blåsa ut luft från ett rum utan att 
samtidigt sörja för att ny luft kommer in.

Släpp in luft när du vädrar

Den del som du 
sågar av ska du 
lägga åt sidan. 
Den ska senare 
användas.

Takhuv

150 mm isolerat rör

Fogmassa/takkitt

Takpapp

Underlagstak

Två skarvar

Isolerad flexslang

Skarvbit

Takstol

www.gds.se
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Nu kan du montera den isolerade flex-
slangen genom den oinredda vinden. 
Eftersom du har sågat hål i underlagsta-
ket måste du stabilisera de brädor som 
kapats. Det kan du göra med ett par lister 
eller brädbitar.

Vi använder 33 x 33 mm lister som 
fästs med 45 mm skruvar. Skruvarna får 
inte vara så långa att de går upp i takpap-
pen! Listerna ska vara så kraftiga att du 
kan fästa hållaren för slangen i dem.

När slangen har satts fast kan du iso-
lera och bygga om innertaket i badrum-
met. Det slipper du om du har kunnat 
komma åt från vinden.

Montera slangen

Nu kan du dra ner det isolerade 
röret som användes som mall för 

hålet i taket. Sätt i stället fast det riktiga 
röret av metall och anslut slangen till röret.

 1 Fäst lister på bägge sidor av hålet i 
underlagstaket med skruvar. 

Listerna är nödvändiga eftersom du har 
sågat av ett par brädorna i underlagstaket.

 2

Om du vill leda ut luften från en torktum-
lare (i stället för att ventilera bort fukt från 
badrummet med en fl äkt), så går det i 
princip till på samma sätt.
 Fortfarande gäller regeln om att 
slangen måste dras i rör som har ett visst 
brandmotstånd när den passerar bjälkla-
get. Det behövs förstås inte om inner-
slangen är av metall.
 När du skarvar en slang fäster du den 
på skarvbiten med slangklämma. Sträck 
slangen innan den monteras.

Slangarna skarvas med en 
skarvbit och slängklämmor.

Till torktumlarslang används skarvbit

Skarvbiten sticks in i den 
isolerade slangen innan 
den låses fast med en 
slangklämma.

För att få slangkläm-
man på plats är det 
nödvändigt att skjuta 
undan isoleringen.

Täta mellan metallröret i 
bjälklaget och slangen med 
en elastisk fogmassa så att 
det blir tätt.

Skarvbit

Innan du ger dig upp på taket bör du ha 
borrat  ett sökhål nerifrån genom taket 
för att du ska kunna se var takhuven bör 
placeras. Sökhålet bör vara centrum i 
den öppning du måste göra för det isole-
rade röret som ska upp i takhuven.

Genom att använda den bortsågade 
biten av det isolerade röret kan du mar-
kera var du ska öppna taket och sedan 
såga hål med sticksåg.

Takhuven ska väljas efter takbelägg-
ningen. Här är det takpapp och därför 
har huven en stor fot. Den limmas fast 
med breda och grova strängar av en bitu-
menfogmassa, takkitt, takmassa eller 
liknande. För säkerhets skull kan du 
sedan klistra takpapp upp över kanten 
på takhuvens fot och skruvarna.

Fäst takhuven

Placera den bortsågade biten av det 
isolerade röret mitt över sökhålet i 

taket. Markera sedan hela vägen runt röret.
TIPS: På takpappklädda tak är det bäst att 
använda en oljekrita att rita med.

 1 Borra hål i alla fyra hörnen av 
markeringen. Välj en borr som är 

minst 8 mm för då kan du få ner ett 
sticksågsblad. Såga sedan på utsidan av 
strecken så att du kan få ner röret.

 2

Här är det hål vi 
borrade inifrån, 
alltså sökhålet.

Gör Det Själv42 •  18/2013 
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Här monterade vi både en 
fläkt i badrummet och en 
ventilationsslang från en 
torktumlare, så nu slipper 
familjen fuktproblem.

Dra ner slangen så att den är 
tillräckligt lång för att gå ner en bit 

genom innertaket. Skär därefter av slangen. 
Ståltråden måste klippas av.

 4Montera nu övergångsdelen på 
listerna. Det gör du genom att fästa en 

skruv i varje hörn och trä nylonbrickor på 
skruvarna innan de dras fast.

 3 När innertaket har satts på plats 
kan du ansluta en fl äkt till fl exslangen. 

Lås slangen med slangklämma och skruva 
fast fl äkten i taket.
VIKTIGT! Det är endast elektriker som har 
lov att ansluta ström till fl äkten.

 5

Tät ångspärr. Om det sitter en 
ångspärr i taket i badrummet ska 
den repareras. Det är viktigt att 
den sluter tätt runt ventilations-
slangen. Täta med ångspärrstejp 
och komplettera ev. med en 
elastisk fog- och tätningsmassa.

Vänd huven med undersidan 
uppåt medan du lägger på 

fogmassan. Använd en bitumenprodukt 
som takkitt, takmassa eller SikaBlackSeal-1 
som fäster bra på takpapp.

 4 Sätt takhuven på plats igen och 
pressa ner den mot taket så att 

fogmassan sprids ut lite. Borra 6 mm hål på 
var 10:e cm och fäst huven med rostfria 
skruvar och nylonbrickor. Fäst en remsa 
takpapp med takkitt över alla skruvarna.

 5Skjut upp det avsågade röret 
halvvägs i huven och placera denna 

över hålet så att röret kommer ner i hålet. 
Nu kan du markera runt om takhuvens fot.

 3

Lägg på fogmassan i två kraftiga 
obrutna strängar så blir det tätt 
mellan huv och tak.

Fot

Bara för prenumeranter!

På vår webbplats fi nns anvisningar om hur 

du monterar en takhuv om taket är klätt-

med tegel. Sök på www.gds.se efter: 

Sug ut fukten genom taket

från nr 4/2008

Bara för prenumeranter!

På vår webbplats fi nns anvisningar om hur 

du monterar en takhuv om taket är klätt-

med tegel. Sök på 

Bara för prenumeranter!

På vår webbplats fi nns anvisningar om hur 

du monterar en takhuv om taket är klätt-
 efter: 

www.gds.se

VIKTIGT
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